
Statistické zajímavosti z halové sezóny 2011 

Abych  si  trochu  oddechl  od  toho  mechanického  rovnání  spousty  čísel,  pokusím  se  vytáhnout  z 
halových výsledků 2011 něco zajímavého a třeba i zábavného:  

O sezóně samotné 

Halová sezóna začala veřejnými závody v Českém Brodě dne 27.11.2010 a skončila Velikonoční laťkou 
ve Varnsdorfu dne 9.4.2011. Během sezóny bylo registrováno 1010 výkonů mužů a 111 výkonů žen. 

Rekordní smršť Tondy Kabeleho 

Tonda přepisoval rekordní listinu v M75 pětkrát na 60m (18.1. nejprve 9,41 a potom 9,37, 15.2. 9,36, 
22.2. 9,35 a konečně 5.3.9,25), dvakrát na 200m (22.2. 33,24 a 5.3. 32,81) a navíc ustanovil základní 
rekord na 150m (14.1. 23,80). Vedle toho ještě zlepšil nejlepší ručně měřené výkony na 50m (7,6) a 
na 60m (8,9). 

Jsou to lidé nebo stroje? 

Dvakrát jsem během halové sezóny zaznamenal pozoruhodnou událost – dvakrát za sebou zaběhnutý 
na setinu shodný čas v jediném dni. Nejprve se to podařilo překážkářce Hance Elznerové na krajských 
přeborech 22.1. v Olomouci, kdy v rozběhu i ve finále zaběhla 60m překážek za 10,11. Stejný kousek 
se povedl Tondovi Kabelemu na veřejných závodech 15.2. v Praze Stromovce, když dvakrát za sebou  
zaběhl 60 metrů  za 9,36. Až  si budete  číst v DDT  (dlouhodobé  tabulky) a uvidíte  tam pod  sebou u 
Hanky a Tondy dva úplně stejné řádky, vězte, že to není chyba. 

Položil  jsem  si otázku,  jaká  je asi pravděpodobnost,  že  takový případ nastane.  Řekněme,  že máme 
spolehlivého  sprintera,  který  se,  řekněme  na  trati  60 metrů,  strefuje  stoprocentně  do  intervalu 
v rozmezí dvou desetin  (tohle předvedl např. Tonda Kabele ve  své  rekordní  sérii). Potom  je ovšem 
pravděpodobnost, že se strefí dvakrát po sobě na setinu přesně, asi 1:20. A to zase tak velký zázrak 
není. 

Rekord vytvořil a zase ztratil 

Případy, kdy jedinec několikrát během sezóny překoná rekord, nejsou tak úplně vzácné. Vzácnější je, 
když  během  jediné  sezóny  překoná  čerstvého  rekordmana  jiný  rekordman.  K takové  situaci  došlo 
v běhu na 60 metrů překážek  v kategorii M35. Nejprve 5.3. na našem halovém mistrovství  zaběhl 
Milan  Polívka  9,28.  Dne  16.3.  v Gentu  mu  však  rekord  sebral  Martin  Sebera  výkonem  
9,12. 

Kdo startoval nejčastěji? 

Nejvyšší počet startů v jedné disciplině zaznamenal Tonda Kabele, který v běhu na 60 metrů startoval 
patnáctkrát. 

Celkový  nejvyšší  počet  startů  jsem měl  já  (41  startů  –  sprinty  13x,  střední  a  dlouhé  tratě  10x, 
překážky 6x, skoky 11x a koule 1x  ). Pepa Vonášek měl o dva starty méně  (39 startů – sprinty 21x, 
skoky 17x a koule 1x). 

 

24. dubna 2011                 Ladislav Dvořák 


